Edição 2.807 | Ano 12
31 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CGWBAEDC-EKDOQKFW-KNNU7DYO-LJDAMR9I
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 383/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA;

CONTRATADO: SERRAVALE SERVICOS E TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI,
CNPJ/MF sob o n.º 28.732.324/0001-33;

OBJETO:  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO - O presente Termo Aditivo
tem por objeto a alteração do Parágrafo segundo da CLÁUSULA SEGUNDA, RETIRANDO O
VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDR - 1G19 E INCLUINDO O VEÍCULO DE PLACA
POLICIAL RPI 3B11  do originário Contrato Particular de Locação nº 383/2021, firmado entre as partes
em 17 de dezembro de 2021, em comum acordo e de livre vontade, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO E FINALIDADE

...

§2º – Os veículos abaixo relacionados são de sua posse da empresa SERRAVALE SERVICOS E
TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI, e no momento estão atendendo as demandas da Secretaria
Municipal de Administração e Infraestrutura e do Fundo Municipal de Saúde, através do contrato n°
383/2021:

• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDL - 6D37
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDH - 5Cl5
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RPI - 3B11
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RPA -  4I04
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDO - 6F44”.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, da Lei Federal 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023;

VIGÊNCIA: 29/05/2023 à 16/12/2023.

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA
 Secretário Municipal de Administração e Infraestrutura
 CONTRATANTE

Edição 2.807 | Ano 12
31 de maio de 2023

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: CGWBAEDC-EKDOQKFW-KNNU7DYO-LJDAMR9I
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 385/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA, e FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

CONTRATADO: FR TRANSPORTE EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 12.958.215/0001-07;

OBJETO:  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO - O presente Termo Aditivo
tem por objeto a alteração do Parágrafo segundo da CLÁUSULA SEGUNDA, RETIRANDO O
VEÍCULO DE PLACA POLICIAL QND - 4J83 e INCLUINDO O VEÍCULO DE PLACA
POLICIAL RDR - 1G19 do originário Contrato Particular de Locação nº 385/2021, firmado entre as
partes em 17 de dezembro de 2021, em comum acordo e de livre vontade, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO E FINALIDADE

...

§2º – Os veículos abaixo relacionados são de posse da empresa FR TRANSPORTES EIRELI, e no
momento estão atendendo as demandas do município através da Secretaria de Administração e
Infraestrutura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal
de Educação, através do contrato n° 385/2021:

• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDQ - 2C39
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RCW - 0J37
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDR - 1G19
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RCZ - 3J64
• VEÍCULO DE PLACA POLICIAL RDC - 1A58”.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, da Lei Federal 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023;

VIGÊNCIA: 29/05/2023 à 16/12/2023.

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA
 Secretário Municipal de Administração e Infraestrutura
 CONTRATANTE

MUNCIPIO DE MIGUEL CALMON
AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação/Gestora do Fundo
CONTRATANTE

Edição 2.807 | Ano 12
31 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: CGWBAEDC-EKDOQKFW-KNNU7DYO-LJDAMR9I
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal de Assistência Social/Gestora do Fundo
Contratante

Edição 2.807 | Ano 12
31 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: CGWBAEDC-EKDOQKFW-KNNU7DYO-LJDAMR9I
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2023

TERMO DE COMPROMISSO Nº. 001/2023;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;

CONTRATADO: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETRÓLEO CALMONENSE LTDA,
CNPJ nº 13.491.592/0001-33;

1. O presente termo aditivo tem por objeto a supressão de 0,91074% sobre o valor unitário do
ITEM 03 do Termo de Compromisso de nº 001/2023, referente ao Registro de Preços -
Pregão Eletrônico nº 113/2022, firmado entre as partes em 12 de janeiro de 2023, que passa a
vigorar com o decréscimo constante da tabela abaixo:

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º e § 2º II da Lei Federal 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023;

VIGÊNCIA: 29/05/2023 à 11/01/2024.

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
CARLOS ERNESTO ROCHA MOTA
Secretário Municipal
CONTRATANTE

ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM

UND

QTD.

SALDO

VALOR
UNIT

 2º ADITIVO

VALOR
UNIT.

SUPRIMIDO.

VALOR
TOTAL

ORIGINAL

VALOR
TOTAL

SUPRIMIDO.

DIFERENÇA
SUPRIMIDA

03

GASOLINA COMBUSTÍVEL
COMUM COM FORNECIMENTO
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
MIGUEL CALMON, CONFORME
NORMA CNPQ. LT 140.577,5354 R$  5,49

R$ 5,44 R$ 771.770,67

R$ 764.741,80 R$ 7.028,87

TOTAL R$ 7.028,87

Edição 2.807 | Ano 12
31 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: CGWBAEDC-EKDOQKFW-KNNU7DYO-LJDAMR9I
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO

		2023-05-31T16:02:20-0300